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Emerging Markets

101,62 EUR

2022 2023 2024

enmix

2025

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branchenmix
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (06.02.2026) EUR 4,78 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (06.02.2026) EUR 176,24 Mio.
Auflagedatum 15.03.2021
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.10.
Nachhaltigkeitsfondsart -
Fondsmanager Michael Altintzoglou
Thema =

Ausgabeaufschlag

Managementgebuhr

Depotgebuhr

Tilgungsgebiihr
Sonstige Ifd. Kosten (15.10.2025) 0,94%

Transaktionskosten

5,00%

0,71%

0,00%

0,07%

thesaurierend Aktienfonds

2,5%

00% SR 123@5 6 7
-2,5%

-7.5% o
io0s 2025 +4,47%
T12:5% 9024 +16,00%
-15,09%

T17s% 2023 +6,96%
-20,09%

-22,5% 2022 -19,56%
-25,09%

-27,5%

Mindestveranlagung EUR 1.000.000,00

Sparplan Nein

UCITS / OGAW Ja

Gewinnbeteiligung 0,00%

Umschichtgebuhr 3,00%
Fondsgesellschaft

Flossbach Von Storch

Ottoplatz 1, 50679, KéIn

Deutschland

https://www.flossbachvonstorch.de

Performance -3,13%
Performance p.a. -
Performance p.a. nach max. AGA -
Sharpe Ratio -2,37
Volatilitat 14,05%
Schlechtester Monat =
Bester Monat -
Maximaler Verlust -3,79%

+6,64%
1,02
1,37%
-2,31%
+3,75%
-5,85%

+0,71%

0,40
14,32%
-2,06%
+2,83%
-3,79%

+2,31%
+2,31%
-2,57%
0,02
15,08%
-3,56%
+4,38%
-16,89%

+18,62% +20,30% - +114%
+8,90% +6,35% 2 +0,23%
+6,29% +4,64% - -0,76%
0,50 0,33 - 0,12
13,81% 13,02% - 15,45%
-3,56% -3,56% -8,99% -8,99%
+5,14% +514%  +7,84% +7,84%
-16,89% -16,89% 2 -3114%

Osterreich,Deutschland,Schweiz;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.
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Einen Anlageschwerpunkt bilden Aktien von Unternehmen auBerhalb Westeuropas, Japans und Nordamerikas, die sich durch tberdurchschnittliches
Gewinnwachstum, ein qualifiziertes Management, eine aussichtsreiche Marktposition sowie eine solide Finanzstruktur auszeichnen. Darliber hinaus werden Aktien
von Unternehmen berlicksichtigt, die eine Umsatzabhangigkeit von mehr als 50% in die globalen Entwicklungslander vorweisen und aufgrund von besonderen
Kriterien oder Situationen auBergewdhnliches Kurspotential erwarten lassen. Generell ist das Risikoniveau in diesen Markten hoch, was durch eine ausgewogene
Diversifikation reduziert werden soll. Der Teilfonds wird aktiv verwaltet. Die Wertentwicklung des Teilfonds wird anhand des Indexes MSCI Emerging Markets Daily
Net Total Return Index als Bezugsgrundlage verglichen. Der Fondsmanager ist bei seiner Investitionsentscheidung zu keinem Zeitpunkt an den Index gebunden.
Daher kann die Wertentwicklung des Teilfonds signifikant von dem ausgewiesenen Vergleichsindex abweichen.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des Flossbach von Storch - Global
Emerging Markets Equities IT wurden durch die FMA bewilligt. Der Flossbach von Storch - Global Emerging Markets Equities IT kann mehr als 35 % des
Fondsvermdgens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: die von einem EU-Mitgliedstaat, seinen Gebietskdrperschaften, einem
OECD-Mitgliedstaat oder von internationalen Organismen, denen ein oder mehrere EU-Mitgliedstaaten angehdren, ausgegeben werden oder garantiert sind..

Ziel der Anlagepolitik des Flossbach von Storch - Global Emerging Markets Equities ("Teilfonds") ist es, unter Beriicksichtigung des Anlagerisikos einen langfristig
Uberdurchschnittlichen Wertzuwachs in der Teilfondswahrung zu erzielen.

Anlagearten Branchen Lander

Finanzen 35.81% Indien 23.68%
Aktien 55,475 Informationstec China 17.38%
Konsumgtiter zyk Taiwan, Provinz 9.34%
Telekomdienste Brasilien 8.94%
Basiskonsumgite Hongkong, SAR v 7.5%
Industrie Uruguay 6.14%
Barmittel 231% Barmittel USA 5.55%
Gesundheitswese Slidkorea 5.07%
Rohstoffe Niederlande 3.52%
I 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
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Wahrungen GroBte Positionen

US-Dollar

27.55% TAIWAN SEMICONDUCTOR
18.54% HDFC BANK
18.35% TENCENT HOLDINGS
MERCADOLIBRE

NU HOLDINGS

SAMSUNG ELECTRONICS
AlA GROUP

KOTAK MAHINDRA BANK
ASML HOLDING

9.1%
Indische Rupie
Hongkong Dollar
Euro
Slidkoreanischer
Brasilianischer
Indonesische Ru
Polnischer Zlot

Mexikanischer P
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